
 
 
 

Comunicado nº 0 

Medallero             
 

 ORO PLATA BRONCE 
Persec. Ind. MC1 TEN, Ricardo (HYU) MENDEZ, J.J. (CAT)  
Persec. Ind. MC2 ECKHARD, M. (HYU) CABALLOL, X. (CAT) VALLINOT, R. (MAD) 
Persec. Ind. MC3 SANTAS, E. (NAV) SANCHEZ, P. (CLM) MORALES, J. (CAT) 
Persec. Ind. WC2 ACINAS, R. (CAT) GRAU, C.(CAT)  
Persec. Ind. WC5 MARTINEZ, M. (MAD) GUIMAREY, J.(MAD)  
Persec. Ind MC4 GONZALEZ, I. (CAT) OREJON, J.(MAD) DOSDAL, J.M. (PAR) 
Persec. Ind. MC5 AGAPITO, J.L.(HYU) JIMENEZ, J.L. (PAR) TANGO, R. (EXT) 
Persec. Ind, MB AVILA/FONT (CAT) Gilabert/Teruel (CVA)  
Persec. Ind. WB Lopez/Noriega (MUR) Lopez/Villaret (HYU) Benitez/Gomiz (CAT) 
Velocidad Ind, MB AVILA/FONT (CAT) Casinos/Montoro (HUY) Gilabert/Teruel (CVA) 
Velocidad Ind. WC BENITEZ/GOMIZ (CAT) LOPEZ/Villaret (HYU) Lopez/Noriega. (MUR) 
Milometro MC1 TEN, R. (HYU) MENDEZ, J,J, (CAT)  
Kilometro MC2 ECKHARD, M. (HYU) CABALLOL, X. (CAT) VALLINOT, R. (MAD) 
Kilometro MC3 SANTAS, E. (NAV) GRANADOS, A. (VAS) MORALES, J. (CAT) 
Kilometro MC4 HIGUERA, O. (IUV) GONZALEZ, I. (CAT) MIÑANA, D. (HYU) 
Kilometro MC5 CABELLO, A. (MUR) JARAMILLO, P. (BIK) TANCO, R. (EXT) 
500 MTS. WC5 MARTINEZ, M. (MAD) GUIMAREY, J. (MAD)  
500 MTS. WC2 ACINAS, R. (CAT) GRAU, Cla. (CAT)  
Kilometro WB Lopez/Noriega (MUR) Lopez/Villaret (MUR) Benitez / Gomiz (CAT) 
Kilomero MB Avila /Font (CAT) Gilabert /Teruel (CVA) Casinos/Montoro (HYU) 
Scratch MC1 MENDEZ, J.J. (CAT) TEN, R. (HYU)  
Scratch MC2 ECKHARD, M. (HYU) CABALLOL, X. (CAT) VALLINOT, R. (MAD) 
Scratch MC3 MORALES, J. (CAT) PERONA, C. (CLM) MARTIARENA, A.(VAS) 
Scratch MC4 GONZALEZ, I. (CAT) OREJON, J. (MAD) DOSDAD, J.M. (PAR) 
Scratch MC5 TANCO, Ruben (EXT) SILVA, C. (MAD) POSTIGO, A. (VAS) 
    
Velocidad Equipos  HYUNDAI KORYO CAR FED. VASCA FED.MADRILEÑA 
 AGAPITO, J.L. GRANADOS, A. 

MARTIRENA, A. 
OREJON, J 

SILVA, C. 
VALLINOT, R 

 MIÑANA, D. 
TEN, R. 

`POSTIGO, A.  

Clasificación Final por Federaciones /equipos       
 

 ORO PLATA BRONCE 
 CATALUNYA 22 10 8 4 
 HYUNDAI KORYO CAR 13 7 4 2 
 MURCIA 6 3 1 1 
 MADRID 11 2 5 4 
 NAVARRA  2 2   
 EXTREMADURA 3 1  2 
 IUVENIS CYCLING ACAD. 1 1   
 FED. VASCA 4  2 2 
 FED. VALENCIANA 3  2 1 
 CASTILLA LA MANCHA 2  2  
 PARA-SPORT ANDALUCIA 3  1 2 
 BIKESTORE ALMERIA 1  1  

 
 

Galapagar, 3 de Marzo de 2019 



-INSCRIPCIONES OFICIALES-
Comunicado Nº.: 1

Total Inscritos.:45 Fecha..: 02/03/19

Dor Nombre    Licencia Cod Uci  Cat Equipo
  1 BENITEZ, Josefa 44001021 10008530425 WB FED. CATALANA
  2 LOPEZ, Ginesa 48494185 10090041343 WB FED. MURCIANA
  3 LOPEZ, Rosana 20493845 10053653916 WB HYUNDAI KORYO CAR-DSTR
  4 BELLIDO, Adolfo 47500323 10015304560 MB FED. C. LEONESA
  5 AVILA, Ignacio 39370989 10008872753 MB FED. CATALANA
  6 GUILABERT, Octavio 74367485 10089440549 MB FED. VALENCIANA
  7 CASINOS, David 85090284 10056001720 MB HYUNDAI KORYO CAR-DSTR
  8 ACINAS, Raquel 44198763 10008529819 WC2 FED. CATALANA
  9 GRAU, Claudia 49242973 10088209558 WC2 FED. CATALANA
 10 GUIMAREY, Josefina 44093743 10075427079 WC5 FED. MADRILEÑA
 11 MARTINEZ, Myriam 50885560 10041132024 WC5 FED. MADRILEÑA
 12 MENDEZ, Juan jose 43405119 10008533556 MC1 FED. CATALANA
 13 TEN, Ricardo 24365164 10053653815 MC1 HYUNDAI KORYO CAR-DSTR
 14 CABALLOL, Xavier 77735994 10043125574 MC2 FED. CATALANA
 15 MOZOS, Carlos javier 53038405 10072827782 MC2 FED. MADRILEÑA
 16 VALLINOT, Raul 47497695 10075369788 MC2 FED. MADRILEÑA
 17 ECKHARD, Maurice far 48310707 10008531435 MC2 HYUNDAI KORYO CAR-DSTR
 18 PERONA, Carlos 6233363 10058242622 MC3 FED. C. MANCHEGA
 19 SANCHEZ-MIGALLON, Pedro 70577740 10041807788 MC3 FED. C. MANCHEGA
 20 MORALES, Jaume 77742564 10011223789 MC3 FED. CATALANA
 21 MARTINEZ, Jose joaquin 47016727 10090052154 MC3 FED. MADRILEÑA
 22 SANTAS, Eduardo 73089843 10008535071 MC3 FED. NAVARRA
 23 GRANADOS, Amador 15998098 10008532243 MC3 FED. VASCA
 24 MARTIARENA, Aritz 44553122 10008533253 MC3 FED. VASCA
 25 MATEU, Jesus 85076630 10084102317 MC3 HYUNDAI KORYO CAR-DSTR
 26 GONZALEZ, Israel 38844020 10039447355 MC4 FED. CATALANA
 27 OREJON, Jorge 50441716 10074696650 MC4 FED. MADRILEÑA
 28 MIÑANA, Daniel 44859013 10009651682 MC4 HYUNDAI KORYO CAR-DSTR
 29 HIGUERA, Oscar 32051079 10056180562 MC4 IUVENIS CYCLING ACADEMY,
 30 DOSDAD, Jose manuel 46562111 10048473409 MC4 PARA-SPORT ANDALUCIA, C.
 31 JARAMILLO, Pablo 75236700 10006085520 MC5 C.D. BIKESTORE ALMERIA
 32 HERMOSA, Pablo 71172362 10053611779 MC5 CRONOBLE AVILA
 33 TANCO, Ruben 80070350 10011109615 MC5 FED. EXTREMEÑA
 34 SILVA, Christian 15491911 10075427281 MC5 FED. MADRILEÑA
 35 CABELLO, Alfonso 31007857 10008530829 MC5 FED. MURCIANA
 36 POSTIGO, Alfonso 30633315 10009908128 MC5 FED. VASCA
 37 AGAPITO, Jose luis 53204159 10011224092 MC5 HYUNDAI KORYO CAR-DSTR
 38 JIMENEZ, Jose luis 30982727 10038651450 MC5 PARA-SPORT ANDALUCIA, C.
 61 GOMIZ, Melisa 20081503 10037538273 PIL FED. CATALANA
 62 NORIEGA, Mayalen 21752592 10008651269 PIL FED. MURCIANA
 63 VILLARET, Esther 45832751 10015646888 PIL HYUNDAI KORYO CAR-DSTR
 64 MARTIN, Noel 6587472 10007175253 PIL FED. C. LEONESA
 65 FONT, Joan 47634883 10015349828 PIL FED. CATALANA
 66 TERUEL, Eloy 48507626 10004680838 PIL FED. VALENCIANA
 67 MONTORO, Mikel 53258519 10011153970 PIL HYUNDAI KORYO CAR-DSTR



-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 2B
PERSECUCION IND. MC1.-Participantes Serie Clas. 3 kms Fecha..: 02/03/19

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 13 TEN, Ricardo MC1 HYUNDAI KORYO CAR-D M

12 MENDEZ, Juan jose MC1 FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:02
PERSECUCION IND. MC2.-Participantes Serie Clas. 3 kms

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 21 MARTINEZ, Jose Joaquin MC2 FED. MADRILEÑA M

2 16 VALLINOT, Raul MC2 FED. MADRILEÑA M
15 MOZOS, Carlos javier MC2 FED. MADRILEÑA C

3 17 ECKHARD, Maurice far MC2 HYUNDAI KORYO CAR-D M
14 CABALLOL, Xavier MC2 FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:03
PERSECUCION IND. MC3.-Participantes Serie Clas. 3 kms.

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 19 SANCHEZ-MIGALLON, Pedro MC3 FED. C. MANCHEGA M

25 MATEU, Jesus MC3 HYUNDAI KORYO CAR-D C

2 18 PERONA, Carlos MC3 FED. C. MANCHEGA M
24 MARTIARENA, Aritz MC3 FED. VASCA C

3 22 SANTAS, Eduardo MC3 FED. NAVARRA M
20 MORALES, Jaume MC3 FED. CATALANA C

El Jurado Técnico



-PARTICIPANTES-
Cla.:04 Comunicado Nº.: 3
PERSECUCION IND. WC2.-Participantes Serie Clas. 3 kms. Fecha..: 02/03/19

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 8 ACINAS, Raquel WC2 FED. CATALANA M

9 GRAU, Claudia WC2 FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:05
PERSECUCION IND. WC5.- Participantes Serie Clas. 3 kms.

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 10 GUIMAREY, Josefina WC5 FED. MADRILEÑA M

11 MARTINEZ, Myriam WC5 FED. MADRILEÑA C

El Jurado Técnico



-PARTICIPANTES-
Cla.:06 Comunicado Nº.: 4A 
PERSECUCION IND. MC4.-Participantes Serie Clas. 4 kms. Fecha..: 02/03/19

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 29 HIGUERA, Oscar MC4 IUVENIS CYCLING ACAD M

26 GONZALEZ, Israel MC4 FED. CATALANA C

2 27 OREJON, Jorge MC4 FED. MADRILEÑA M
30 DOSDAD, Jose manuel MC4 PARA-SPORT ANDALUCI C

-PARTICIPANTES-
Cla.:07
PERSECUCION IND. MC5.-Participantes Serie Clas. 4 kms.

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 34 SILVA, Christian MC5 FED. MADRILEÑA M

2 33 TANCO, Ruben MC5 FED. EXTREMEÑA M
36 POSTIGO, Alfonso MC5 FED. VASCA C

3 37 AGAPITO, Jose luis MC5 HYUNDAI KORYO CAR-D M
38 JIMENEZ, Jose luis MC5 PARA-SPORT ANDALUCI C

El Jurado Técnico



-PARTICIPANTES-
Cla.:08 Comunicado Nº.: 5
PERSECUCION IND. CLASE MB.- Serie Clasificacion 4 Kms. Fecha..: 02/03/19

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 5 I.Avila /J. Font MB FED. CATALANA M

6 O.Gilabert/E.Teruel MB FED. VALENCIANA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:09
PERSECUCION IND. CLASE WB MUJER.  .- Serie Clasificacion 3 Kms.

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 1 J.Benitez/M. Gomiz WB FED. CATALANA M

2 3 R.Lopez / E. Villaret WB HYUNDAI KORYO CAR-D M
2 G.Lopez / M. Noriega WB FED. MURCIANA C

El Jurado Técnico



-PARTICIPANTES-
Cla.:06 Comunicado Nº.: 4A 
PERSECUCION IND. MC4.-Participantes Serie Clas. 4 kms. Fecha..: 02/03/19

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 29 HIGUERA, Oscar MC4 IUVENIS CYCLING ACAD M

26 GONZALEZ, Israel MC4 FED. CATALANA C

2 27 OREJON, Jorge MC4 FED. MADRILEÑA M
30 DOSDAD, Jose manuel MC4 PARA-SPORT ANDALUCI C

-PARTICIPANTES-
Cla.:07
PERSECUCION IND. MC5.-Participantes Serie Clas. 4 kms.

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 34 SILVA, Christian MC5 FED. MADRILEÑA M

2 33 TANCO, Ruben MC5 FED. EXTREMEÑA M
36 POSTIGO, Alfonso MC5 FED. VASCA C

3 37 AGAPITO, Jose luis MC5 HYUNDAI KORYO CAR-D M
38 JIMENEZ, Jose luis MC5 PARA-SPORT ANDALUCI C

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 7
PERSECUCION IND.MC1.-  Resultado Serie Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 12 Vueltas  (3000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cat Equipo Tiempo Media
1º 13 TEN, Ricardo MC1 HYUNDAI KORYO CAR 4:07.249 43,681
2º 12 MENDEZ, Juan jose MC1 FED. CATALANA 4:21.890 41,239

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02
PERSECUCION IND. MC2 .- Resultados Serie

Distancia.: 12 Vueltas  (3000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cat Equipo Tiempo Media
1º 17 ECKHARD, Maurice far MC2 HYUNDAI KORYO CAR 4:06.435 43,825
2º 14 CABALLOL, Xavier MC2 FED. CATALANA 4:35.889 39,146
3º 16 VALLINOT, Raul MC2 FED. MADRILEÑA 4:49.031 37,366
4º 21 MARTINEZ, Jose Joaquin MC2 FED. MADRILEÑA 5:28.827 32,844
5º 15 MOZOS, Carlos javier MC2 FED. MADRILEÑA 6:32.664 27,504

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:03
PERSECUCION IND. MC3 .- Resultados Serie

Distancia.: 12 Vueltas  (3000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cat Equipo Tiempo Media
1º 22 SANTAS, Eduardo MC3 FED. NAVARRA 4:00.548 44,897
2º 19 SANCHEZ-MIGALLON, Pedro MC3 FED. C. MANCHEGA 4:00.732 44,863
3º 20 MORALES, Jaume MC3 FED. CATALANA 4:11.757 42,899
4º 18 PERONA, Carlos MC3 FED. C. MANCHEGA 4:35.740 39,167
5º 24 MARTIARENA, Aritz MC3 FED. VASCA 4:49.535 37,301
6º 25 MATEU, Jesus MC3 HYUNDAI KORYO CAR 5:18.427 33,917

El Jurado Técnico



-PARTICIPANTES-
Cla.:10 Comunicado Nº.: 8
PERSECUCION IND.MC1.- Final A (1º y 2º Puesto) 3 km. Fecha..: 02/03/19

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 13 TEN, Ricardo MC1 HYUNDAI KORYO CAR-D M

12 MENDEZ, Juan jose MC1 FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:11
PERSECUCION IND.MC2.- Final B (3º y 4º Puesto)  3 km

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 16 VALLINOT, Raul MC2 FED. MADRILEÑA M

21 MARTINEZ, Jose Joaquin MC2 FED. MADRILEÑA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:12
PERSECUCION IND.MC2.- Final A (1º y 2º Puesto) 3 km.

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 17 ECKHARD, Maurice far MC2 HYUNDAI KORYO CAR-D M

14 CABALLOL, Xavier MC2 FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:13
PERSECUCION IND.MC3.- Final B (3º y 4º Puesto) 3 km.

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 20 MORALES, Jaume MC3 FED. CATALANA M

18 PERONA, Carlos MC3 FED. C. MANCHEGA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:14
PERSECUCION IND.MC3.- Final A (1º y 2º Puesto) 3 km.

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 22 SANTAS, Eduardo MC3 FED. NAVARRA M

19 SANCHEZ-MIGALLON, Pedro MC3 FED. C. MANCHEGA C

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.: Comunicado Nº.: 9
PERSECUCION IND. WC2 .- Resultados Serie Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 12 Vueltas  (3000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cat Equipo Tiempo Media
1º 8 ACINAS, Raquel WC2 FED. CATALANA 5:17.337 34,033
2º 9 GRAU, Claudia WC2 FED. CATALANA 5:31.967 32,533

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:05 Comunicado Nº.: 
PERSECUCION IND. WC5 .- Resultados Serie Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 12 Vueltas  (3000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cat Equipo Tiempo Media
1º 10 GUIMAREY, Josefina WC5 FED. MADRILEÑA 5:28.246 32,902
2º 11 MARTINEZ, Myriam WC5 FED. MADRILEÑA 5:32.085 32,522

El Jurado Técnico



-PARTICIPANTES-
Cla.:16 Comunicado Nº.: 10
PERSECUCION IND. WC2.- Final A (1º y 2º Ptos) 3 km. Fecha..: 02/03/19

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 8 ACINAS, Raquel WC2 FED. CATALANA M

9 GRAU, Claudia WC2 FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:17
PERSECUCION IND. WC5.- Final A (1º y 2º Ptos) 3 km.

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 10 GUIMAREY, Josefina WC5 FED. MADRILEÑA M

11 MARTINEZ, Myriam WC5 FED. MADRILEÑA C

1

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:08 Comunicado Nº.: 11A
PERSECUCION IND.MC4.- Resultado Serie Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 16 Vueltas  (4000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cat Equipo Tiempo Media
1º 26 GONZALEZ, Israel MC4 FED. CATALANA 5:43.764 41,889
2º 27 OREJON, Jorge MC4 FED. MADRILEÑA 6:10.617 38,854
3º 30 DOSDAD, Jose manuel MC4 PARA-SPORT ANDALU 6:12.051 38,704
4º 29 HIGUERA, Oscar MC4 IUVENIS CYCLING ACA 6:30.126 36,911

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:09 Comunicado Nº.: 
PERSECUCION IND.WC5 .- Resultados Serie Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 16 Vueltas  (4000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cat Equipo Tiempo Media
1º 37 AGAPITO, Jose luis MC5 HYUNDAI KORYO CAR 5:07.142 46,884
2º 38 JIMENEZ, Jose luis MC5 PARA-SPORT ANDALU 5:18.747 45,177
3º 33 TANCO, Ruben MC5 FED. EXTREMEÑA 5:27.105 44,023
4º 34 SILVA, Christian MC5 FED. MADRILEÑA 5:36.230 42,828
5º 36 POSTIGO, Alfonso MC5 FED. VASCA 5:37.712 42,640

El Jurado Técnico



-PARTICIPANTES-
Cla.:18 Comunicado Nº.: 12A
PERSECUCION IND.MC4.- Final B (3º y 4º Pto) 4 Kms. Fecha..: 02/03/19

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 30 DOSDAD, Jose manuel MC4 PARA-SPORT ANDALUCI M

29 HIGUERA, Oscar MC4 IUVENIS CYCLING ACAD C

-PARTICIPANTES-
Cla.:19
PERSECUCION IND.MC4.- Final A (1º y 2º Pto)

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 26 GONZALEZ, Israel MC4 FED. CATALANA M

27 OREJON, Jorge MC4 FED. MADRILEÑA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:20
PERSECUCION IND.MC5.- Final B (3º y 4º Pto)

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 33 TANCO, Ruben MC5 FED. EXTREMEÑA M

34 SILVA, Christian MC5 FED. MADRILEÑA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:21
PERSECUCION IND.MC5.- Final A (1º y 2º Pto) 4 Kms.

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 37 AGAPITO, Jose luis MC5 HYUNDAI KORYO CAR-D M

38 JIMENEZ, Jose luis MC5 PARA-SPORT ANDALUCI C

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:10 Comunicado Nº.: 13
PERSECUCION IND.Clase B Hombres .- Resultados Serie Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 16 Vueltas  (4000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cat Equipo Tiempo Media
1º 5 I.Avila /J. Font MB FED. CATALANA 4:25.268 54,285
2º 6 O.Gilabert/E.Teruel MB FED. VALENCIANA 4:35.410 52,286

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:11 Comunicado Nº.: 
PERSECUCION IND. CLASE B MUJER .- Resultados Serie Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 12 Vueltas  (3000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cat Equipo Tiempo Media
1º 3 R.Lopez / E. Villaret WB HYUNDAI KORYO CAR 3:52.188 46,514
2º 2 G.Lopez / M. Noriega WB FED. MURCIANA 3:56.091 45,745
3º 1 J.Benitez/M. Gomiz WB FED. CATALANA 4:11.656 42,916

-PARTICIPANTES-
Cla.:22
PERSECUCION IND. CLASE B HOM.- Final A (1º y 2º Pto) 4 Kms.

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 5 I.Avila /J. Font MB FED. CATALANA M

6 O.Gilabert/E.Teruel MB FED. VALENCIANA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:23
PERSECUCION IND. CLASE B MUJ.- Final A (1º y 2º Pto) 3 Kms.

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 3 R.Lopez / E. Villaret WB HYUNDAI KORYO CAR-D M

2 G.Lopez / M. Noriega WB FED. MURCIANA C

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 14
VELOCIDAD EQUIPOS .- Serie Clasificacion Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 3 Vueltas  (750-Mts.)

Pto Abr Equipo    Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P  K/h 
1º HYU HYUNDAI KORYO CAR-DSTR 0:24.011 1º 0:40.892 1º 0:57.721 46,777

37 AGAPITO, Jose luis 16.881 2º 16.829 2º
28 MIÑANA, Daniel
13 TEN, Ricardo

2º VAS FED. VASCA 0:25.027 2º 0:41.903 2º 0:58.596 46,078
23 GRANADOS, Amador 16.876 1º 16.693 1º
24 MARTIARENA, Aritz
36 POSTIGO, Alfonso

3º MAD FED. MADRILEÑA 0:28.075 4º 0:45.972 3º 1:06.194 40,789
27 OREJON, Jorge 17.897 3º 20.222 4º
34 SILVA, Christian
16 VALLINOT, Raul

4º CAT FED. CATALANA 0:28.052 3º 0:47.755 4º 1:07.852 39,792
14 CABALLOL, Xavier 19.703 4º 20.097 3º
26 GONZALEZ, Israel
20 MORALES, Jaume

5º CAT FED. CATALANA 0:30.402 5º 0:52.831 5º 1:13.419 36,775
8 ACINAS, Raquel 22.429 5º 20.588 5º
9 GRAU, Claudia

12 MENDEZ, Juan jose

El Jurado Técnico



-PARTICIPANTES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 15
VELOCIDAD EQUIPOS.- Final B (3º y 4º Pto) Fecha..: 02/03/19

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º MAD FED. MADRILEÑA M

27 OREJON, Jorge MC4
34 SILVA, Christian MC5
16 VALLINOT, Raul MC2

2º CAT FED. CATALANA C
14 CABALLOL, Xavier MC2
26 GONZALEZ, Israel MC4
30 DOSDAD, Jose manuel MC4

-PARTICIPANTES-
Cla.:03 Comunicado Nº.: 
VELOCIDAD EQUIPOS.- Final A (1º y 2º Pto) Fecha..: 02/03/19

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º HYU HYUNDAI KORYO CAR-DSTREL M

37 AGAPITO, Jose luis MC5
28 MIÑANA, Daniel MC4
13 TEN, Ricardo MC1

2º VAS FED. VASCA C
23 GRANADOS, Amador MC3
24 MARTIARENA, Aritz MC3
36 POSTIGO, Alfonso MC5

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 16
PERSECUCION IND. MC1.- Clasificacion  Final Fecha..: 02/03/19

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Tiempo  Medalla  
1º 13 TEN, Ricardo 10053653815 MC1 HYUNDAI KORYO CA 3:58.527 Oro
2º 12 MENDEZ, Juan jose 10008533556 MC1 FED. CATALANA 4:15.552 Plata

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02
PERSECUCION IND. MC2.- Clasificacion  Final 02/03/19

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Tiempo  Medalla  
1º 17 ECKHARD, Maurice far 10008531435 MC2 HYUNDAI KORYO CA Oro
2º 14 CABALLOL, Xavier 10043125574 MC2 FED. CATALANA Plata
3º 16 VALLINOT, Raul 10075369788 MC2 FED. MADRILEÑA Bronce
4º 21 MARTINEZ, Jose Joaquin 10090052154 MC2 FED. MADRILEÑA
5º 15 MOZOS, Carlos javier 10072827782 MC2 FED. MADRILEÑA

COMUNICADO:
Dorsal 21 Incomparecencia justificada medicamente.

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:03
PERSECUCION IND. MC3.- Clasificacion  Final 02/03/19

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Tiempo  Medalla  
1º 22 SANTAS, Eduardo 10008535071 MC3 FED. NAVARRA 3:39.339 Oro
2º 19 SANCHEZ-MIGALLON, Pe 10041807788 MC3 FED. C. MANCHEGA Plata
3º 20 MORALES, Jaume 10011223789 MC3 FED. CATALANA Bronce
4º 18 PERONA, Carlos 10058242622 MC3 FED. C. MANCHEGA
5º 24 MARTIARENA, Aritz 10008533253 MC3 FED. VASCA
6º 25 MATEU, Jesus 10084102317 MC3 HYUNDAI KORYO CA

COMUNICADO:
Dorsal 19, incomparecencia justificada medicamente.
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:04 Comunicado Nº.: 17
PERSECUCION IND. WC2.- Clasificacion Final Fecha..: 02/03/19

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Tiempo  Medalla  
1º 8 ACINAS, Raquel 10008529819 WC2 FED. CATALANA 5:18.011 Oro
2º 9 GRAU, Claudia 10088209558 WC2 FED. CATALANA 5:30.790 Plata

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:05
PERSECUCION IND. WC5.- Clasificacion Final 02/03/19

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Tiempo  Medalla  
1º 11 MARTINEZ, Myriam 10041132024 WC5 FED. MADRILEÑA Oro
2º 10 GUIMAREY, Josefina 10075427079 WC5 FED. MADRILEÑA Plata
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:06 Comunicado Nº.: 18
PERSECUCION IND. MC4.- Clasificacion Final Fecha..: 02/03/19

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Tiempo  Medalla  
1º 26 GONZALEZ, Israel 10039447355 MC4 FED. CATALANA Oro
2º 27 OREJON, Jorge 10074696650 MC4 FED. MADRILEÑA Plata
3º 30 DOSDAD, Jose manuel 10048473409 MC4 PARA-SPORT ANDAL Bronce

COMUNICADO:
El puesto 4º no se clasifica por incomparecencia no justificada.

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:07
PERSECUCION IND. MC5.- Clasificacion Final 02/03/19

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Tiempo  Medalla  
1º 37 AGAPITO, Jose luis 10011224092 MC5 HYUNDAI KORYO CA Oro
2º 38 JIMENEZ, Jose luis 10038651450 MC5 PARA-SPORT ANDAL Plata
3º 33 TANCO, Ruben 10011109615 MC5 FED. EXTREMEÑA Bronce
4º 34 SILVA, Christian 10075427281 MC5 FED. MADRILEÑA
5º 36 POSTIGO, Alfonso 10009908128 MC5 FED. VASCA
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-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 19
VELOCIDAD IND.  WB.- Participantes 200 Mts. Fecha..: 02/03/19

Num Dor Nombre    Cat Equipo
1 1 J.Benitez/M. Gomiz WB FED. CATALANA
2 2 G.Lopez / M. Noriega WB FED. MURCIANA
3 3 R.Lopez / E. Villaret WB HYUNDAI KORYO CAR-DSTREL

-PARTICIPANTES-
Cla.:02
VELOCIDAD IND.  MB.- Participantes 200 Mts.

Num Dor Nombre    Cat Equipo
1 6 O.Gilabert/E.Teruel MB FED. VALENCIANA
2 7 D.Casinos / M. Montoro MB HYUNDAI KORYO CAR-DSTREL
3 5 I.Avila /J. Font MB FED. CATALANA
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-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 20
KILOMETRO MC1.- Final Directa Fecha..: 02/03/19

Can Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 12 MENDEZ, Juan jose MC1 FED. CATALANA M
2 13 TEN, Ricardo MC1 HYUNDAI KORYO CAR M

-PARTICIPANTES-
Cla.:02
KILOMETRO MC2.- Final Directa

Can Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 15 MOZOS, Carlos javier MC2 FED. MADRILEÑA M
2 16 VALLINOT, Raul MC2 FED. MADRILEÑA M
3 14 CABALLOL, Xavier MC2 FED. CATALANA M
4 17 ECKHARD, Maurice far MC2 HYUNDAI KORYO CAR M

-PARTICIPANTES-
Cla.:03
KILOMETRO MC3.- Final Directa

Can Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 19 SANCHEZ-MIGALLON, Pedro MC3 FED. C. MANCHEGA M
2 24 MARTIARENA, Aritz MC3 FED. VASCA M
3 18 PERONA, Carlos MC3 FED. C. MANCHEGA M
4 25 MATEU, Jesus MC3 HYUNDAI KORYO CAR M
5 21 MARTINEZ, Jose Joaquin MC2 FED. MADRILEÑA M
6 20 MORALES, Jaume MC3 FED. CATALANA M
7 23 GRANADOS, Amador MC3 FED. VASCA M
8 22 SANTAS, Eduardo MC3 FED. NAVARRA M
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-PARTICIPANTES-
Cla.:04 Comunicado Nº.: 21
500 MTS. WC2.- Final Directa                                                               Fecha..: 02/03/19

Can Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 9 GRAU, Claudia WC2 FED. CATALANA M
2 8 ACINAS, Raquel WC2 FED. CATALANA M

-PARTICIPANTES-
Cla.:05
500 MTS. WC5.- Final Directa

Can Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 11 MARTINEZ, Myriam WC5 FED. MADRILEÑA M
2 10 GUIMAREY, Josefina WC5 FED. MADRILEÑA M
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-PARTICIPANTES-
Cla.:06 Comunicado Nº.: 22
KILOMETRO MC4.- Final Directa Fecha..: 02/03/19

Can Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 30 DOSDAD, Jose manuel MC4 PARA-SPORT ANDALU M
2 27 OREJON, Jorge MC4 FED. MADRILEÑA M
3 28 MIÑANA, Daniel MC4 HYUNDAI KORYO CAR M
4 29 HIGUERA, Oscar MC4 IUVENIS CYCLING ACA M
5 26 GONZALEZ, Israel MC4 FED. CATALANA M

-PARTICIPANTES-
Cla.:07
KILOMETRO MC5.- Final Directa

Can Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 32 HERMOSA, Pablo MC5 CRONOBLE AVILA M
2 34 SILVA, Christian MC5 FED. MADRILEÑA M
3 38 JIMENEZ, Jose luis MC5 PARA-SPORT ANDALU M
4 37 AGAPITO, Jose luis MC5 HYUNDAI KORYO CAR M
5 36 POSTIGO, Alfonso MC5 FED. VASCA M
6 33 TANCO, Ruben MC5 FED. EXTREMEÑA M
7 31 JARAMILLO, Pablo MC5 C.D. BIKESTORE ALME M
8 35 CABELLO, Alfonso MC5 FED. MURCIANA M
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-PARTICIPANTES-
Cla.:08 Comunicado Nº.: 23
KILOMETRO WB.- Final Directa Fecha..: 02/03/19

Can Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 1 J.Benitez/M. Gomiz WB FED. CATALANA M
2 2 G.Lopez / M. Noriega WB FED. MURCIANA M
3 3 R.Lopez / E. Villaret WB HYUNDAI KORYO CAR M

-PARTICIPANTES-
Cla.:09
KILOMETRO MB.- Final Directa

Can Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 6 O.Gilabert/E.Teruel MB FED. VALENCIANA M
2 7 D.Casinos / M. Montoro MB HYUNDAI KORYO CAR M
3 5 I.Avila /J. Font MB FED. CATALANA M
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-RESULTADOS OFICIALES-

Cla.:18 Comunicado Nº.: 24
PERSECUCION IND. MB.- Final A (1º Y 2º Pto Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 16 Vueltas  (4000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ km-1   P km-2   P km-3   P km-4   P Media
 1º 5 I.Avila /J. Font CAT 1:09.392 1º 2:12.711 1º 3:16.797 1º 4:22.902 54,773

1:03.319 1º 1:04.086 1º 1:06.105 1º
 2º 6 O.Gilabert/E.Teruel CVA 1:12.549 2º 2:18.643 2º 3:26.606 2º 4:36.144 52,147

1:06.094 2º 1:07.963 2º 1:09.538 2º

-RESULTADOS OFICIALES-

Cla.:19
PERSECUCION IND. WB.- Final A (1º y 2º Pto)

Distancia.: 12 Vueltas  (3000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ km-1   P km-2   P km-3   P Media
 1º 2 G.Lopez / M. Noriega MUR 1:16.668 1º 2:32.403 1º 3:50.493 46,856

1:15.735 2º 1:18.090 2º
 2º 3 R.Lopez / E. Villaret HYU 1:19.674 2º 2:34.793 2º 3:51.553 46,642

1:15.119 1º 1:16.760 1º

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:08
PERSECUCION IND. MB.- Clasificacion Final 02/03/19

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Tiempo  Medalla  
1º 5 I.Avila /J. Font 10008872753 MB FED. CATALANA 4:22.902 Oro
2º 6 O.Gilabert/E.Teruel 10089440549 MB FED. VALENCIANA 4:36.144 Plata

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:09
PERSECUCION IND. WB  .- Clasificacion Final 02/03/19

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Tiempo  Medalla  
1º 2 G.Lopez / M. Noriega 10090041343 WB FED. MURCIANA 3:50.493 Oro
2º 3 R.Lopez / E. Villaret 10053653916 WB HYUNDAI KORYO CA 3:51.553 Plata
3º 1 J.Benitez/M. Gomiz 10008530425 WB FED. CATALANA Bronce

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 25
VELOCIDAD EQUIPOS.- Final B (3º y 4º Pto) Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 3 Vueltas  (750-Mts.)

Pto Abr Equipo    Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P  K/h 
1º MAD FED. MADRILEÑA 0:27.531 1º 0:45.231 1º 1:03.097 42,791

27 OREJON, Jorge 17.700 1º 17.866 2º
34 SILVA, Christian
16 VALLINOT, Raul

2º CAT FED. CATALANA 0:27.680 2º 0:47.010 2º 1:04.004 42,185
14 CABALLOL, Xavier 19.330 2º 16.994 1º
26 GONZALEZ, Israel
30 DOSDAD, Jose manuel

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:03
VELOCIDAD EQUIPOS.- Final A (1º y 2º Pto)

Distancia.: 3 Vueltas  (750-Mts.)

Pto Abr Equipo    Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P  K/h 
1º HYU HYUNDAI KORYO CAR-DSTR 0:23.827 1º 0:40.540 1º 0:57.230 47,178

37 AGAPITO, Jose luis 16.713 2º 16.690 2º
28 MIÑANA, Daniel
13 TEN, Ricardo

2º VAS FED. VASCA 0:25.270 2º 0:41.872 2º 0:58.409 46,226
23 GRANADOS, Amador 16.602 1º 16.537 1º
24 MARTIARENA, Aritz
36 POSTIGO, Alfonso



-RESULTADOS OFICIALES-

Cla.:01 Comunicado Nº.: 26
VELOCIDAD EQUIPOS  .- Resultado Fecha..: 02/03/19

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Tiempo  Medalla  
1º HYU HYUNDAI KORYO CAR-DSTREL 0:57.230 -Oro

37 AGAPITO, Jose luis 10011224092 MC5
28 MIÑANA, Daniel 10009651682 MC4
13 TEN, Ricardo 10053653815 MC1

2º VAS FED. VASCA 0:58.409 -Plata
23 GRANADOS, Amador 10008532243 MC3
24 MARTIARENA, Aritz 10008533253 MC3
36 POSTIGO, Alfonso 10009908128 MC5

3º MAD FED. MADRILEÑA 1:03.097 -Bronce
27 OREJON, Jorge 10074696650 MC4
34 SILVA, Christian 10075427281 MC5
16 VALLINOT, Raul 10075369788 MC2

4º CAT FED. CATALANA 1:04.004
14 CABALLOL, Xavier 10043125574 MC2
26 GONZALEZ, Israel 10039447355 MC4
30 DOSDAD, Jose manuel 10048473409 MC4

5º CAT FED. CATALANA
8 ACINAS, Raquel 10008529819 WC2
9 GRAU, Claudia 10088209558 WC2

12 MENDEZ, Juan jose 10008533556 MC1
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-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 27
SCRATCH MC1-MC2-MC3 .- Participantes  (10 kms.) Fecha..: 02/03/19

Can Dor Nombre    Cat Equipo P/B
-PASILLO-

1 12 MENDEZ, Juan jose MC1 FED. CATALANA P
2 13 TEN, Ricardo MC1 HYUNDAI KORYO CAR-DS P
3 14 CABALLOL, Xavier MC2 FED. CATALANA P
4 16 VALLINOT, Raul MC2 FED. MADRILEÑA P
5 17 ECKHARD, Maurice far MC2 HYUNDAI KORYO CAR-DS P

-BAULASTRADA-
6 18 PERONA, Carlos MC3 FED. C. MANCHEGA B
7 19 SANCHEZ-MIGALLON, Pedro MC3 FED. C. MANCHEGA B
8 20 MORALES, Jaume MC3 FED. CATALANA B
9 24 MARTIARENA, Aritz MC3 FED. VASCA B

-PARTICIPANTES-
Cla.:02
SCRATCH MC4-MC5.- Participantes  ( 10 Kms.)

Can Dor Nombre    Cat Equipo P/B
-PASILLO-

1 26 GONZALEZ, Israel MC4 FED. CATALANA P
2 27 OREJON, Jorge MC4 FED. MADRILEÑA P
3 29 HIGUERA, Oscar MC4 IUVENIS CYCLING ACADE P
4 30 DOSDAD, Jose manuel MC4 PARA-SPORT ANDALUCIA, P

-BAULASTRADA-
5 33 TANCO, Ruben MC5 FED. EXTREMEÑA B
6 34 SILVA, Christian MC5 FED. MADRILEÑA B
7 36 POSTIGO, Alfonso MC5 FED. VASCA B
8 38 JIMENEZ, Jose luis MC5 PARA-SPORT ANDALUCIA, B
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.:28
VELOCIDAD IND. WB  .- Resultados 200 Mts. Fecha..: 02/03/19

Num Dor Nombre    Cod_Uci Cat Equipo Tiempo Media
1º 1 J.Benitez/M. Gomiz 10008530425 WB FED. CATALANA 13.164 54,695
2º 3 R.Lopez / E. Villaret 10053653916 WB HYUNDAI KORYO CAR 13.202 54,537
3º 2 G.Lopez / M. Noriega 10090041343 WB FED. MURCIANA 13.355 53,912

COMUNICADO:
Debido al escaso numero de participantes no habra enfrentamientos para cuartos de final.
Estableciendo en podium en funcion de los tiempos de los 200 mts.

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01
VELOCIDAD IND.WB.- Clasificacion Final

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Medalla  
1º 1 J.Benitez/M. Gomiz 10008530425 WB FED. CATALANA -Oro
2º 3 R.Lopez / E. Villaret 10053653916 WB HYUNDAI KORYO CA -Plata
3º 2 G.Lopez / M. Noriega 10090041343 WB FED. MURCIANA -Bronce

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02
VELOCIDAD IND. MB  .- Resultados 200 Mts.

Num Dor Nombre    Cod_Uci Cat Equipo Tiempo Media
1º 5 I.Avila /J. Font 10008872753 MB FED. CATALANA 10.810 66,605
2º 7 D.Casinos / M. Montoro 10056001720 MB HYUNDAI KORYO CAR 11.301 63,711
3º 6 O.Gilabert/E.Teruel 10089440549 MB FED. VALENCIANA 11.804 60,996

COMUNICADO:
Debido al escaso numero de participantes no habra enfrentamientos para cuartos de final.
Estableciendo en podium en funcion de los tiempos de los 200 mts.

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Medalla  
1º 5 I.Avila /J. Font 10008872753 MB FED. CATALANA -Oro
2º 7 D.Casinos / M. Montoro 10056001720 MB HYUNDAI KORYO CA -Plata
3º 6 O.Gilabert/E.Teruel 10089440549 MB FED. VALENCIANA -Bronce
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 29
KILOMETRO MC1.- Resultado Final Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P Vta-4   P Media
1º 13 TEN, Ricardo HYU 0:24.534 1º 0:42.437 1º 1:00.740 1º 1:19.980 45,011

17.903 1º 18.303 1º 19.240 1º
2º 12 MENDEZ, Juan jose CAT 0:30.447 2º 0:50.784 2º 1:11.022 2º 1:31.728 39,246

20.337 2º 20.238 2º 20.706 2º

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01
KILOMETRO MC1.- Resultado Final Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Equipo Tiempo  Medalla  
1º 13 TEN, Ricardo 10053653815 HYUNDAI KORYO CAR-D 1:19.980 Oro
2º 12 MENDEZ, Juan jose 10008533556 FED. CATALANA 1:31.728 Plata
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 30
KILOMETRO MC2 .- Resultados Final Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P Vta-4   P Media
1º 17 ECKHARD, Maurice far HYU 0:26.294 1º 0:45.414 1º 1:04.767 1º 1:24.423 42,642

19.120 1º 19.353 1º 19.656 1º
2º 14 CABALLOL, Xavier CAT 0:28.654 2º 0:49.651 2º 1:11.006 2º 1:32.884 38,758

20.997 3º 21.355 2º 21.878 2º
3º 16 VALLINOT, Raul MAD 0:29.959 3º 0:50.949 3º 1:12.589 3º 1:34.687 38,020

20.990 2º 21.640 3º 22.098 3º
4º 21 MARTINEZ, Jose Joaquin MAD 0:31.620 4º 0:53.170 4º 1:15.720 4º 1:39.300 36,254

21.550 4º 22.550 4º 23.580 4º
5º 15 MOZOS, Carlos javier MAD 0:36.906 5º 1:06.543 5º 1:37.208 5º 2:09.495 27,800

29.637 5º 30.665 5º 32.287 5º

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02
KILOMETRO MC2 .- Resultados Final Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Equipo Tiempo  Medalla  
1º 17 ECKHARD, Maurice far 10008531435 HYUNDAI KORYO CAR-D 1:24.423 Oro
2º 14 CABALLOL, Xavier 10043125574 FED. CATALANA 1:32.884 Plata
3º 16 VALLINOT, Raul 10075369788 FED. MADRILEÑA 1:34.687 Bronce
4º 21 MARTINEZ, Jose Joaquin 10090052154 FED. MADRILEÑA 1:39.300
5º 15 MOZOS, Carlos javier 10072827782 FED. MADRILEÑA 2:09.495
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:03 Comunicado Nº.: 31
KILOMETRO MC3 .- Resultado Final Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P Vta-4   P Media
1º 22 SANTAS, Eduardo NAV 0:21.981 1º 0:38.285 1º 0:54.643 1º 1:12.229 49,841

16.304 1º 16.358 1º 17.586 1º
2º 23 GRANADOS, Amador VAS 0:22.949 2º 0:40.690 2º 0:59.146 2º 1:18.758 45,710

17.741 2º 18.456 2º 19.612 2º
3º 20 MORALES, Jaume CAT 0:27.102 4º 0:47.381 4º 1:07.676 3º 1:28.278 40,780

20.279 5º 20.295 3º 20.602 3º
4º 18 PERONA, Carlos CLM 0:28.111 5º 0:47.680 5º 1:08.063 4º 1:29.109 40,400

19.569 3º 20.383 4º 21.046 4º
5º 24 MARTIARENA, Aritz VAS 0:26.339 3º 0:46.197 3º 1:08.278 5º 1:32.781 38,801

19.858 4º 22.081 6º 24.503 6º
6º 25 MATEU, Jesus HYU 0:31.603 6º 0:53.113 6º 1:14.676 6º 1:37.580 36,893

21.510 6º 21.563 5º 22.904 5º
19 SANCHEZ-MIGALLON, Pedro CLM DNS

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:03
KILOMETRO MC3 .- Resultado Final Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Equipo Tiempo  Medalla  
1º 22 SANTAS, Eduardo 10008535071 FED. NAVARRA 1:12.229 Oro
2º 23 GRANADOS, Amador 10008532243 FED. VASCA 1:18.758 Plata
3º 20 MORALES, Jaume 10011223789 FED. CATALANA 1:28.278 Bronce
4º 18 PERONA, Carlos 10058242622 FED. C. MANCHEGA 1:29.109
5º 24 MARTIARENA, Aritz 10008533253 FED. VASCA 1:32.781
6º 25 MATEU, Jesus 10084102317 HYUNDAI KORYO CAR-D 1:37.580
7º 19 SANCHEZ-MIGALLON, Ped 10041807788 FED. C. MANCHEGA DNS
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 32
500 METROS WC2.- Resultado Final Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 2 Vueltas  (500-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ Equipo Vta-1  P Vta-2  P Media
1º 8 ACINAS, Raquel CAT FED. CATALANA 0:28.636 1º 0:50.697 35,505

22.061 1º
2º 9 GRAU, Claudia CAT FED. CATALANA 0:30.004 2º 0:53.044 33,934

23.040 2º

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01
500 METROS WC2 .- Resultado Final

Distancia.: 2 Vueltas  (500-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Equipo Tiempo  Medalla  
1º 8 ACINAS, Raquel 10008529819 FED. CATALANA 0:50.697 Oro
2º 9 GRAU, Claudia 10088209558 FED. CATALANA 0:53.044 Plata
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 33
500 METROS WC5 .- Resultado Final Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 2 Vueltas  (500-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ Equipo Vta-1  P Vta-2  P Media
1º 11 MARTINEZ, Myriam MAD FED. MADRILEÑA 0:29.276 2º 0:51.106 35,221

21.830 1º
2º 10 GUIMAREY, Josefina MAD FED. MADRILEÑA 0:29.060 1º 0:51.942 34,654

22.882 2º

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02
500 METROS WC5 .- Resultado Final

Distancia.: 2 Vueltas  (500-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Equipo Tiempo  Medalla  
1º 11 MARTINEZ, Myriam 10041132024 FED. MADRILEÑA 0:51.106 Oro
2º 10 GUIMAREY, Josefina 10075427079 FED. MADRILEÑA 0:51.942 Plata
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:05 Comunicado Nº.: 34
KILOMETRO MC4 .- Resultado Final Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P Vta-4   P Media
1º 29 HIGUERA, Oscar IUV 0:20.978 1º 0:36.972 1º 0:54.188 1º 1:12.881 49,396

15.994 1º 17.216 1º 18.693 1º
2º 26 GONZALEZ, Israel CAT 0:23.764 2º 0:41.248 2º 0:59.103 2º 1:18.292 45,982

17.484 2º 17.855 2º 19.189 2º
3º 28 MIÑANA, Daniel HYU 0:24.009 3º 0:42.625 3º 1:02.350 3º 1:23.086 43,329

18.616 4º 19.725 4º 20.736 4º
4º 27 OREJON, Jorge MAD 0:25.982 4º 0:44.040 4º 1:03.397 4º 1:24.102 42,805

18.058 3º 19.357 3º 20.705 3º
5º 30 DOSDAD, Jose manuel PAR 0:26.203 5º 0:45.445 5º 1:05.560 5º 1:26.564 41,588

19.242 5º 20.115 5º 21.004 5º

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:05
KILOMETRO MC4 .- Resultado Final Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Equipo Tiempo  Medalla  
1º 29 HIGUERA, Oscar 10056180562 IUVENIS CYCLING ACAD 1:12.881 Oro
2º 26 GONZALEZ, Israel 10039447355 FED. CATALANA 1:18.292 Plata
3º 28 MIÑANA, Daniel 10009651682 HYUNDAI KORYO CAR-D 1:23.086 Bronce
4º 27 OREJON, Jorge 10074696650 FED. MADRILEÑA 1:24.102
5º 30 DOSDAD, Jose manuel 10048473409 PARA-SPORT ANDALUCI 1:26.564
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:06 Comunicado Nº.: 35
KILOMETRO MC5 .- Resultado Final Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P Vta-4   P Media
1º 35 CABELLO, Alfonso MUR 0:19.531 1º 0:33.868 1º 0:49.166 1º 1:05.930 54,603

14.337 1º 15.298 1º 16.764 1º
2º 31 JARAMILLO, Pablo BIK 0:21.019 2º 0:36.188 2º 0:52.448 2º 1:10.111 51,347

15.169 2º 16.260 2º 17.663 2º
3º 33 TANCO, Ruben EXT 0:21.863 3º 0:38.378 3º 0:56.025 3º 1:15.016 47,990

16.515 3º 17.647 4º 18.991 5º
4º 38 JIMENEZ, Jose luis PAR 0:23.457 4º 0:40.458 4º 0:58.002 4º 1:16.316 47,172

17.001 4º 17.544 3º 18.314 3º
5º 37 AGAPITO, Jose luis HYU 0:24.662 6º 0:42.180 6º 0:59.882 6º 1:18.310 45,971

17.518 6º 17.702 5º 18.428 4º
6º 36 POSTIGO, Alfonso VAS 0:23.956 5º 0:41.273 5º 0:59.391 5º 1:18.435 45,898

17.317 5º 18.118 6º 19.044 7º
7º 34 SILVA, Christian MAD 0:24.679 7º 0:43.444 7º 1:02.479 7º 1:21.506 44,169

18.765 7º 19.035 7º 19.027 6º
8º 32 HERMOSA, Pablo CRO 0:31.246 8º 0:55.911 8º 1:20.903 8º 1:44.981 34,292

24.665 8º 24.992 8º 24.078 8º

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:06
KILOMETRO MC5 .- Resultado Final Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Equipo Tiempo  Medalla  
1º 35 CABELLO, Alfonso 10008530829 FED. MURCIANA 1:05.930 Oro
2º 31 JARAMILLO, Pablo 10006085520 C.D. BIKESTORE ALMERI 1:10.111 Plata
3º 33 TANCO, Ruben 10011109615 FED. EXTREMEÑA 1:15.016 Bronce
4º 38 JIMENEZ, Jose luis 10038651450 PARA-SPORT ANDALUCI 1:16.316
5º 37 AGAPITO, Jose luis 10011224092 HYUNDAI KORYO CAR-D 1:18.310
6º 36 POSTIGO, Alfonso 10009908128 FED. VASCA 1:18.435
7º 34 SILVA, Christian 10075427281 FED. MADRILEÑA 1:21.506
8º 32 HERMOSA, Pablo 10053611779 CRONOBLE AVILA 1:44.981

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:07 Comunicado Nº.: 36
KILOMETRO .- Resultados Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P Vta-4   P Media
1º 2 G.Lopez / M. Noriega MUR 0:23.964 1º 0:40.462 1º 0:57.530 1º 1:15.705 47,553

16.498 1º 17.068 1º 18.175 2º
2º 3 R.Lopez / E. Villaret HYU 0:25.922 3º 0:43.352 3º 1:00.701 3º 1:18.356 45,944

17.430 2º 17.349 2º 17.655 1º
3º 1 J.Benitez/M. Gomiz CAT 0:25.029 2º 0:42.705 2º 1:00.641 2º 1:19.460 45,306

17.676 3º 17.936 3º 18.819 3º

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:07
KILOMETRO .- Resultados Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Equipo Tiempo  Medalla  
1º 2 G.Lopez / M. Noriega 10090041343 FED. MURCIANA 1:15.705 Oro
2º 3 R.Lopez / E. Villaret 10053653916 HYUNDAI KORYO CAR-D 1:18.356 Plata
3º 1 J.Benitez/M. Gomiz 10008530425 FED. CATALANA 1:19.460 Bronce
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:08 Comunicado Nº.: 37
KILOMETRO MB .- Resultado Final Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P Vta-4   P Media
1º 5 I.Avila /J. Font CAT 0:21.305 1º 0:35.877 1º 0:50.182 1º 1:04.968 55,412

14.572 1º 14.305 1º 14.786 1º
2º 6 O.Gilabert/E.Teruel CVA 0:22.388 3º 0:37.644 3º 0:52.826 2º 1:08.499 52,556

15.256 2º 15.182 2º 15.673 2º
3º 7 D.Casinos / M. Montoro HYU 0:22.078 2º 0:37.338 2º 0:53.304 3º 1:10.146 51,322

15.260 3º 15.966 3º 16.842 3º

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:08
KILOMETRO MB .- Resultado Final Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Equipo Tiempo  Medalla  
1º 5 I.Avila /J. Font 10008872753 FED. CATALANA 1:04.968 Oro
2º 6 O.Gilabert/E.Teruel 10089440549 FED. VALENCIANA 1:08.499 Plata
3º 7 D.Casinos / M. Montoro 10056001720 HYUNDAI KORYO CAR-D 1:10.146 Bronce
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 38
SCRATCH MC1.-Clasificacion Final Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 40 Vueltas(10-Km)   Tiempo: 14:16,680     Media: 42,056 Km/h

Pto Dor Nombre    Cod Uci Cat Equipo Medallas
1º 12 MENDEZ, Juan jose 10008533556 MC1 FED. CATALANA Oro
2º 13 TEN, Ricardo 10053653815 MC1 HYUNDAI KORYO CA Plata

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02
SCRATCH MC2.- Clasificacion Final

Distancia.: 40 Vueltas(10-Km)   Tiempo: 14:16,680     Media: 42,056 Km/h

Pto Dor Nombre    Cod Uci Cat Equipo Medallas
1º 17 ECKHARD, Maurice far 10008531435 MC2 HYUNDAI KORYO CA Oro

14 CABALLOL, Xavier 10043125574 MC2 FED. CATALANA                 DNF
16 VALLINOT, Raul 10075369788 MC2 FED. MADRILEÑA               DNF

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:03
SCRATCH MC3.- Clasificacion Final

Distancia.: 40 Vueltas(10-Km)   Tiempo: 14:16,680     Media: 42,056 Km/h

Pto Dor Nombre    Cod Uci Cat Equipo Medallas
1º 20 MORALES, Jaume 10011223789 MC3 FED. CATALANA Oro
2º 18 PERONA, Carlos 10058242622 MC3 FED. C. MANCHEGA Plata
3º 24 MARTIARENA, Aritz 10008533253 MC3 FED. VASCA Bronce
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:04 Comunicado Nº.: 39
SCRATCH MC4 .- Resultado Final Fecha..: 02/03/19

Distancia.: 40 Vueltas(10-Km)   Tiempo: 14:08,320     Media: 42,453 Km/h

Pto Dor Nombre    Cod Uci Cat Equipo Medallas
1º 26 GONZALEZ, Israel 10039447355 MC4 FED. CATALANA Oro
2º 27 OREJON, Jorge 10074696650 MC4 FED. MADRILEÑA Plata
3º 30 DOSDAD, Jose manuel 10048473409 MC4 PARA-SPORT ANDAL Bronce

29 HIGUERA, Oscar 10056180562 MC4 IUVENIS CYCLING AC DNS

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:05
SCRATCH MC5 .- Resultado Final

Distancia.: 40 Vueltas(10-Km)   Tiempo: 14:08,320     Media: 42,453 Km/h

Pto Dor Nombre    Cod Uci Cat Equipo Medallas
1º 33 TANCO, Ruben 10011109615 MC5 FED. EXTREMEÑA Oro
2º 34 SILVA, Christian 10075427281 MC5 FED. MADRILEÑA Plata
3º 36 POSTIGO, Alfonso 10009908128 MC5 FED. VASCA Bronce

38 JIMENEZ, Jose luis 10038651450 MC5 PARA-SPORT ANDAL DNS

El Jurado Técnico
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